Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

детский сад № 36 «Золушка»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от «30»_марта______2015г.        № _14/1

Об утверждении Положения о порядке обработки и защите

персональных данных в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 36 «Золушка»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом № 152-ФЗ

от 27.07.2006 «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2008 N 687 "Об утверждении Положения об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,

Устава МБДОУ и регламентации порядка работы с персональными данными сотрудников,

воспитанников и родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Положение о защите персональных данных воспитанников и родителей

(законных представителей) воспитанников муниципального дошкольного

образовательного учреждения д/с № 36 «Золушка»

2. Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных дошкольного

образования Черных Т.В.

3. Воспитателю Собка Ю.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте

учреждения.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 30.03.2015г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ: ____________ В.В. Собка

С приказом ознакомлены:

Черных Т.В. ___________

Собка  Ю.А. ___________